



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 1 de 30

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Leis	2
Decretos	2
Licitações e Contratos	3
Contratos	3
Aditivos / Aditamentos / Supressões	3
Atas de registro de preço	4

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br. Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Ouroeste
CNPJ 01.611.213/0001-12
Avenida dos Bandeirantes, 2255
Telefone: (17) 3843-3850
Site: www.ouroeste.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ouroeste.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 2 de 30

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

LEI N.º 1.739/2022

(AUTORIZA A CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE OUROESTE E O GRUPO DE AMIGOS NA PROTEÇÃO ANIMAL - GAPA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS).

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito do Município de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão realizada no dia 01 de dezembro de 2022, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º. - Fica o Município de Ouroeste autorizado a celebrar Termo de Convênio entre o Município de Ouroeste e o Grupo de Amigos na Proteção Animal - GAPA, entidade localizada junto a Estrada Municipal OUR - 040, nº 3.320 - Zona Rural - Ouroeste, CNPJ nº 24.301.498/0001-90, tendo por objeto viabilizar a cessão de pessoal, visando à prestação de serviços esporádicos e temporários de mão de obra em geral, para manutenção das dependências do prédio do GAPA - Grupo de Amigos na Proteção Animal.

Art. 2º. - As despesas decorrentes da execução da presente lei onerarão dotações orçamentárias constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se suas disposições em contrário.

Município de Ouroeste - SP, 02 de dezembro de 2022.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrada, afixada e publicada na Prefeitura Municipal em lugar de costume na data supra.

CELSO LUIZ DA COSTA

Secretario Municipal Administrativo

LEI N.º 1.740/2022

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar e dá outras providências".

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito do Município de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão realizada no dia 01 de dezembro de 2022, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor de até R\$

170.300,46 (cento e setenta mil, trezentos reais e quarenta e seis centavos) para reforçar dotação orçamentária do orçamento vigente, destinado a obras de Sargentões em diversas ruas e avenidas deste Município de Ouroeste/SP, com a seguinte classificação orçamentária:

02.00 - Poder Executivo

02.17.00 - Urbanismo e Habitações Urbanas

15.451.0014.1067 - Construção Guias, Sarjetas e Calçadas

4.4.90.51 - Obras e Instalações R\$ 170.300,46

R\$ 170.300,46

Art. 2º - O crédito autorizado no artigo 1º será coberto com recursos de excesso de arrecadação verificado no presente exercício e decorrente de repasse do Governo Estadual por intermédio da Secretaria Desenvolvimento Regional, Convênio nº 103075/2022 no valor de R\$150.000,00, em conformidade com inciso II, §1º do art. 43 da Lei Federal nº. 4.320/64.

Art. 3º - Ficam ajustado as inclusões necessárias na Lei nº 1.655/2021 (PPA 2022/2025) na Lei nº 1.656/2021 (LDO/2022) e na Lei nº 1.683/2021 (LOA/2022), para fazer frente às despesas decorrentes da execução da presente lei, visando sua ideal execução de acordo com os dispositivos da Lei Federal 4.320/64 e nas demais leis na vigência do próximo exercício.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Ouroeste - SP, 02 de dezembro de 2022.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrada, afixada e publicada na Prefeitura Municipal em lugar de costume na data supra.

CELSO LUIZ DA COSTA

Secretario Municipal Administrativo

Decretos

DECRETO Nº 2.402/2022

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar e dá outras providências".

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito do Município de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado conforme Lei Municipal nº 1.740 de 02 de dezembro de 2022, a abrir crédito adicional suplementar no valor de até R\$170.300,46 (cento e setenta mil, trezentos reais e quarenta e seis centavos) para reforçar dotação orçamentária do orçamento vigente, destinado a obras de Sargentões em diversas ruas e avenidas deste Município de Ouroeste/SP, com a seguinte classificação orçamentária:

02.00 - Poder Executivo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 3 de 30

02.17.00 - Urbanismo e Habitações Urbanas

15.451.0014.1067 - Construção Guias, Sarjetas e Calçadas

4.4.90.51 - Obras e Instalações R\$ 170.300,46

R\$ 170.300,46

Art. 2º - O crédito autorizado no artigo 1º será coberto com recursos de excesso de arrecadação verificado no presente exercício e decorrente de repasse do Governo Estadual por intermédio da Secretaria Desenvolvimento Regional, Convênio nº 103075/2022 no valor de R\$150.000,00, em conformidade com inciso II, §1º do art. 43 da Lei Federal nº. 4.320/64.

Art. 3º - Ficam ajustado as inclusões necessárias na Lei nº 1.655/2021 (PPA 2022/2025) na Lei nº 1.656/2021 (LDO/2022) e na Lei nº 1.683/2021 (LOA/2022), para fazer frente às despesas decorrentes da execução da presente lei, visando sua ideal execução de acordo com os dispositivos da Lei Federal 4.320/64 e nas demais leis na vigência do próximo exercício.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Ouroeste - SP, 02 de dezembro de 2022.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal em lugar de costume na data supra.

CELSON LUIZ DA COSTA

Secretário Municipal Administrativo

Licitações e Contratos

Contratos

- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OUROESTE - - EXTRATO DO CONTRATO -

CONTRATO: 183/SL/2022 **PROCESSO:** 158/SL/2022
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 33/SL/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP
CONTRATADA: CLAUDILENY CORREA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ 23.662.439/0001-85. **OBJETO:** "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA A SER REALIZADO NO CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE "SILVANA SARTORI" DO MUNICÍPIO DE OUROESTE, CONFORME A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES". **VALOR:** O valor total de R\$: 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais). **ASSINATURA:** 02/12/2022
Vigência: O prazo de vigência do presente contrato será de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, podendo o referido prazo ser prorrogado a critério da Administração.

Ouroeste-SP, 02 de dezembro de 2022.

Alex Garcia Sakata

Prefeito Municipal

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE - - EXTRATO DE CONTRATO -

CONTRATO: 187/SL/2022 **PROCESSO:** 154/SL/2022

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 30/SL/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP

CONTRATADA: ANTONIO CARLOS BROIM PANCOTTI & CIA LTDA, CNPJ: 23.168.947/0001-01, vencedora do ITEM 01, no valor total de R\$: 138.996,00 (Cento e trinta e oito mil e novecentos e noventa e seis reais); **OBJETO:** "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM CARDIOLOGIA A SER REALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OUROESTE E DISTRITO DE ARABÁ, PARA ATENDER EM MÉDIA 60 CONSULTAS POR SEMANA, TOTALIZANDO ATÉ 3.120 CONSULTAS" de acordo com as descrições constantes no Termo de Referência. **ASSINATURA:** 02/12/2022. **Vigência:** O prazo de vigência será de doze (12) meses a partir da assinatura do Contrato, podendo o referido prazo ser prorrogado a critério da Administração.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 02 de dezembro de 2022.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL

Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº: 188/SL/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE.
CONTRATADA: ADP ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO LTDA ME.

ASSINATURA: 30/11/2022.

OBJETO: Fica aditado por Prorrogação de Prazo o referido contrato para fornecimento de serviços, equipamentos e mão-de-obra, sob o regime de execução indireta com empreitada por menor preço global para revitalização e implantação de melhorias na área de banho do Centro Comunitário de Ouroeste - CCO, localizada na Rua Judith Rocha do Nascimento, nº. 1557, Centro do Município de Ouroeste/SP, conforme especificações constantes no Projeto, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Demonstração de Composição do BDI, por mais 60 (sessenta) dias, passando de 30 de novembro de 2022 para 30 de janeiro de 2023. As demais cláusulas permanecem inalteradas, finalmente, por estarem de acordo, firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas. **MODALIDADE:** Tomada de Preços nº 02/SL/2021, Processo nº 142/SL/202.

Ouroeste/SP, 02 de dezembro de 2022.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 4 de 30

Atas de registro de preço

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA VENCEDORA: ALFALAGOS LTDA, CNPJ 05.194.502/0004-67

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA, DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, TIPO ESPÁTULA - PACOTE X 100 UNIDADES.	Pacot	263	THEOTO	4,33	1.139,79
09	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES GALÃO X 1000ML.	GAL	75	FARMAX	5,20	390,00
13	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20X5,5 - CX COM 100 UND. AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIA E COMERCIAL COM ENCAIXE PERFEITO PARA SERINGAS COM BICO LUER SLIP OU LUER LOK. 20X5,5 – CAIXA COM 100 UND.	CX	375	SR MS	7,70	2.887,50
15	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25X7 - CAIXA C/100 UND. . AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIA E COMERCIAL COM ENCAIXE PERFEITO PARA SERINGAS COM BICO LUER SLIP OU LUER LOK. 20X7 – CAIXA COM 100 UND.	Cxa	375	SR MS	7,70	2.887,50
17	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25X8 - CAIXA COM 100 UND. . AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIA E COMERCIAL COM ENCAIXE PERFEITO PARA SERINGAS COM BICO LUER SLIP OU LUER LOK. 20X8 – CAIXA COM 100 UND.	CX	375	SR MS	7,70	2.887,50
19	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 40X12 - CAIXA COM 100 UND. . AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIA E COMERCIAL COM ENCAIXE PERFEITO PARA SERINGAS COM BICO LUER SLIP OU LUER LOK. 40X12 – CAIXA COM 100 UND.	CX	375	SR MS	9,29	3.483,75
21	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 30 X 7- CAIXA COM 100 UND. . AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIA E COMERCIAL COM ENCAIXE PERFEITO PARA SERINGAS COM BICO LUER SLIP OU LUER LOK. 30X7 – CAIXA COM 100 UND.	CX	375	SR MS	7,70	2.887,50
37	ALGODÃO HIDROFILO – PACOTE 500G	Pacot	150	NATHY	13,95	2.092,50
43	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,8M EM REPOUSO 13 FIOS PC C/12	Pacot	225	NAMED	5,18	1.165,50
45	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,8M EM REPOUSO 13 FIOS PC C/12	Pacot	225	NAMED	7,77	1.748,25
49	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO, MANGA LONGA, PUNHO C/ELÁSTICO, GRAMATURA 20 - TAMANHO ÚNICO 1,10mX120m - PCT C/10 UNIDADES.	Pac	375	NOBRE	12,00	4.500,00
69	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO 40X40CM - 100% polipropileno grau médico.	UN	375	POLAR FIX	1,90	712,50
89	CATETER INTRA VENOSO PERIFÉRICO Nº 18 G x 1,88 IN (1,3 MM X 48 MM).	UN	188	HEALCATH	0,70	131,60
91	CATETER INTRA VENOSO PERIFÉRICO Nº 16 G x 1,88 IN (1,7MM X 48MM).	UN	188	HEALCATH	0,65	122,20

Página1/2

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/55e8-448c-fd8d-b953>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 5 de 30

93	CATETER INTRA VENOSO PERIFERICO Nº 20 G X 1,16 IN (1,1 MM X 30 MM).	UN	375	HEALCATH	0,65	244
95	CATETER INTRA VENOSO PERIFERICO Nº 22 G X 1,00 IN (0,9MM X 25MM)	UN	7.500	HEALCATH	0,70	5.250,00
97	CATETER INTRA VENOSO PERIFERICO Nº 24 G X 0,75 IN (0,7 MM X 19 MM)	UN	7.500	HEALCATH	0,70	5.250,00
99	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO	Um	4.500	BIOSANI	1,02	4.590,00
105	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 0,2% - FR X 1000 ML (PARA CATETERISMO VESICAL)	Frasc	38	INDALABOR	6,50	247,00
249	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA - TAMANHO EG - PCT C/ 07 UNID - CINTURA DE 150 A 160 CM - USUÁRIO ACIMA DE 90 KG; COM GEL ABSORVENTE QUE GARANTA MAIOR ABSORÇÃO TANTO PARA HOMEM QUANTO PARA MULHER; FAIX.	Pacot	2.250	MAXI CONFORT	12,3949	27.888,525
251	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA - TAMANHO P - PACOTE C/ 10 UNID - CINTURA DE 50 A 80 CM - ATÉ 40 KG; COM GEL ABSORVENTE QUE GARANTE MAIOR ABSORÇÃO TANTO PARA HOMEM, QUANTO PARA MULHER FAIXA MULTI-AJUSTA.	Pacot	150	MAXI CONFORT	14,00	2.100,00
253	FRALDA GERIATRICA G - Fralda descartável para adulto, tamanho grande, pac c/ 8 unid., unissex, com fitas adesivas largas e reposicionáveis que garantam o ajuste ideal ao corpo, com tecnologia antiodor.	Pacot	2.250	MAXI CONFORT	12,00	27.000,00
255	FRALDA GERIATRICA M - Fralda descartável para adulto, tamanho médio, pac. c/ 8 unid., unissex, com fitas adesivas largas e reposicionáveis que garantam o ajuste ideal ao corpo, com tecnologia antiodor.	Pac	2.250	MAXI CONFORT	12,00	27.000,00
269	HIPOCLORITO DE SODIO 1% C/5000ML	Frasc	263	CICLO FARMA	9,00	2.367,00
301	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX 0,21MM ESTÉRIL Nº 6,5 (PAR)	Par	600	SANRO	1,2499	749,94
303	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX 0,21MM ESTÉRIL Nº 7,0 (PAR)	Par	450	SANRO	1,2365	556,425
305	LUVA CIRURGICA EM LATEX 0,21MM ESTÉRIL Nº 7,5 (PAR)	Par	450	SANRO	1,03	463,50
307	LUVA CIRURGICA EM LATEX 0,21MM ESTÉRIL Nº 8,0 (PAR)	Par	375	SANRO	1,2492	468,45
309	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX 0,21MM ESTÉRIL Nº 8,5 (PAR)	Par	225	LEMGRUBER	1,25	281,25
321	MASCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR COM ELÁSTICO, CAMADA TRIPLA E CLIP NASAL - 100% POLIURETANO, SEM LÁTEX E ISENTA DE FIBRA DE VIDRO - CAIXA C/ 50 UNIDADES	Cxa	2.250	MARCA PROPRIA	5,70	12.825,00
335	OCULOS CIRURGICO DE PROTEÇÃO	UND	75	VALEPLAST	2,8409	213,0675
389	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/ROSCA: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO - GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE	UN	7.500	SR MS	0,29	2.175,00
393	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML ESTERIL :CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO - GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE.	UN	7.500	SR MS	0,48	3.600,00
513	TORNEIRA 3 VIAS COM CONECTOR DE ENCAIXE	UND	150	MARCA PROPRIA	0,77	115,50
515	TOUCA DESC. BRANCA 45 X 50 CM C/ ELÁSTICO PC C/100	Pacot	150	ANADONA	7,50	1.125,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DE R\$ 151.544,50 (cento e cinquenta e um mil quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)						

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 151.544,50 (cento e cinquenta e um mil quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em-
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.

Data: ____/____/____.

_____.

Página 2/2

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/55e8-448c-fd84-b953>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 6 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ 14.504.853/0001-75.

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO X 5000ML	GAL	100	SOFT	13,00	1.300,00
8	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO FR X 10 ML	AMP	2.250	FARMACE	0,74	1.665,00
20	AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR DA AGULHA ATÉ MOMENTO DO USO, CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIA E COMERCIAL, COM ENCAIXE PERFEITO PARA SERINGAS COM BICO LUER SLIP OU LUER LOK. 40X12 – CX C/ 100 UND.	CX	125	DESCARPACK	11,34	1.417,50
26	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8 MM X 0,25 MM - DESCARTÁVEL - ESTÉRIL - COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DO MERCADO - - CX C/ 100 UND.	CXA	7	UNIQUED	25,00	175,00
32	ALCOOL EM GEL 70% - FR X 500 ML	FRS	75	PROLINK	8,596	645,00
34	ALCOOL EM GEL 70% - FR X 500 ML TAMPÁ PUMP	FRS	250	PROLINK	11,00	2.750,00
39	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CMX1M – PC C/10	Pacot	60	POLARFIX	12,67	760,20
40	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CMX1M – PC C/ 10	Pacot	20	POLARFIX	19,91	398,20
41	ALMOTOLIA PLÁSTICA 300ML TRANSPARENTE C/ BICO RETO	UM	188	TAYLOR	2,96	556,48
42	ALMOTOLIA PLÁSTICA 300ML TRANSPARENTE C/ BICO RETO	UM	62	TAYLOR	2,96	184,52
44	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,8M EM REPOUSO 13 FIOS PC C/12	Pacot	75	ANAPOLIS	5,97	447,75
46	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,8M EM REPOUSO 13 FIOS PC C/ 12	Pacot	75	ANAPOLIS	9,85	738,75
48	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,8M EM REPOUSO 12 FIOS PC C/12	Pacot	100	ANAPOLIS	12,05	1.205,00
59	BOLSA COLETORA DE UMA PEÇA PARA UROSTOMIA COM BASE ADESIVA PROTETORA DE PELE PLANA FLEXÍVEL COM BAIXO PERFIL, RECORTÁVEL DE 19 A 45 MM, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO E TORNEIRA PARA DRENAGEM; COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E BOLSA COLETORA CONFECCIONADA COM 2 PELÍCULAS PLÁSTICAS.	CXA	113	CONVATEC	250,00	28.250,00
60	BOLSA COLETORA DE UMA PEÇA PARA UROSTOMIA COM BASE ADESIVA PROTETORA DE PELE PLANA FLEXÍVEL COM BAIXO PERFIL, RECORTÁVEL DE 19 A 45 MM, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO E TORNEIRA PARA DRENAGEM; COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E BOLSA COLETORA CONFECCIONADA COM 2 PELÍCULAS PLÁSTICAS.	CXA	37	CONVATEC	250,00	9.250,00
68	CABO DE BISTURI Nº 3 INOX	UN	2	6B	16,50	33,00
84	CARBOXIMETILCELULOSE + ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO + PROPILENOGLICOL + ÁGUA DEIONIZADA - GEL - BISNAGA X 85 G (HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO)	UN	37	CASEX	29,50	1.091,50
100	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO	UM	1.500	CPL	1,428	2.142,00
104	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - FR X 1000 ML	FRASC	12	VICPHARMA	25,344	304,00
106	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 0,2% - FR X 1000 ML (PARA CATETERISMO VESICAL)	FRASC	12	INDALABOR	12,122	145,00
107	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA / XYLOCAÍNA 2% SEM ADRENALINA FRAS/AMP 20ML	AMPOL	113	HIPOLABOR	23,10	2.610,00
108	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA / XYLOCAÍNA 2% SEM ADRENALINA FRAS/AMP 20ML	AMPOL	37	HIPOLABOR	23,10	855,00
118	COLETOR DE MATERIAL PERFURANTE 13 LTS	UM	375	GRANDESC	5,04	1.890,00
119	COLETOR DE MATERIAL PERFURANTE 7 LTS	UN	1.125	GRANDESC	3,458	3.890,00
120	COLETOR DE MATERIAL PERFURANTE 7 LTS	UN	375	GRANDESC	3,458	1.297,00
122	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PC C/10	PCT	18	MEDK	4,44	80,00
124	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PC C/10	PCT	7	MEDK	4,44	31,00
128	COLETOR UNIVERSAL FR DE 80 ML - ESTÉRIL - CX C/ 100 FR	CXA	50	3B	50,00	2.500,00
131	COMPRESSA CIRURG. 50 X 45 100% ALGODÃO ALVA, 38G/UNID PC C/50	Pacot	5	ORTOFEN	61,32	306,60
132	COMPRESSA CIRURG. 50 X 45 100% ALGODÃO ALVA, 38G/UNID PC C/50	Pacot	1	ORTOFEN	61,32	61,32
134	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA COM 13 FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5 CM X 7,5 CM QUANDO FECHADAS	Pac	375	NEVE	44,80	16.800,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 7 de 30

	E 15X30CM QUANDO					
138	CUBA DE ASEPSIA REDONDA 140ML	UN	2	ECONOX	25,00	50,00
153	CURATIVO EM PLACA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, POLIISOBUTILENO, ADESIVO, CONSERVANTE E FILME DE POLIURETANO - 10 X 10 CM (CURATIVO HIDROCOLOIDE)	UN	75	CASEX	8,50	637,50
154	CURATIVO EM PLACA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, POLIISOBUTILENO, ADESIVO, CONSERVANTE E FILME DE POLIURETANO - 10 X 10 CM (CURATIVO HIDROCOLOIDE)	UN	25	CASEX	8,50	212,50
155	CURATIVO EM PLACA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, POLIISOBUTILENO, ADESIVO, CONSERVANTE E FILME DE POLIURETANO - 15 X 20 CM (CURATIVO HIDROCOLOIDE)	UN	75	CASEX	29,898	2.242,35
156	CURATIVO EM PLACA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, POLIISOBUTILENO, ADESIVO, CONSERVANTE E FILME DE POLIURETANO - 15 X 20 CM (CURATIVO HIDROCOLOIDE)	UN	25	CASEX	29,898	747,45
160	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 ENZIMAS - GL X 5 LITROS	GLA	10	PROLINK	110,00	1.100,00
182	EQUIPO MACROGOTAS FLASH-BALL PINÇA ROLETE 2 VIAS C/ INJETOR LATERAL	UM	2.500	MEDIX	2,486	6.215,00
186	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MACRO NUTRIÇÃO.	UN	2.500	TKL	1,60	4.000,00
188	ESCOVA CERVICAL C/100	PCT	12	KOLPLAST	43,05	517,00
200	ESPARADRAPO MICROPORE 50MM X 10MT C/CAPA.	ROL	100	CIEX	5,488	549,00
232	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/ AGULHA 2CM - CX C/ 24 UND	CXA	3	PROCARE	50,47	151,00
236	FITA CREPE 19MM X 50M	ROL	300	HOSPFLEX	4,50	1.350,00
250	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - TAMANHO EG - PCT C/ 07 UNID - CINTURA DE 150 A 160 CM - USUÁRIO ACIMA DE 90 KG; COM FEL ABSORVENTE QUE GARANTA MAIOR ABSORÇÃO TANTO PARA HOMEM QUANTO PARA MULHER; FAIX	Pacot	750	CONFORT BASIC	16,80	12.600,00
254	FRALDA GERIÁTRICA G - Fralda descartável para adulto tamanho grande, pac. c/ 8 unid., unissex, com fitas adesivas largas e reposicionáveis que garantam o ajuste ideal ao corpo, com tecnologia antidor.	Pacot	750	CONFORT BASIC	16,80	12.600,00
256	FRALDA GERIÁTRICA M - Fralda descartável para adulto tamanho médio, pac. c/ 8 unid., unissex, com fitas adesivas largas e reposicionáveis que garantam o ajuste ideal ao corpo, com tecnologia antidor.	Pacot	750	CONFORT BASIC	16,80	12.600,00
270	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% C/5000ML	FRASC	87	BRASQ	10,94	951,78
280	LAMINA DE BISTURI Nº 11 - CX C/100 UNIDADES	CXA	5	BIOMASS	30,94	154,70
300	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS PRESENTES NO ÓLEO DE GIRASSOL, COM VITAMINA A E VITAMINA E - FRASCO X 100ML	FRASC	150	PROLINK	4,29	643,50
323	MICRO NEBULIZADOR AMARELO ADULTO CONECTOR 3/4	CONJU	188	DARU	8,15	1.532,20
324	MICRO NEBULIZADOR AMARELO ADULTO CONECTOR 3/4	CONJU	62	DARU	8,15	505,30
325	MICRO NEBULIZADOR AMARELO INFANTIL CONECTOR 3/4	CONJU	188	DARU	8,15	1.532,20
326	MICRO NEBULIZADOR AMARELO INFANTIL CONECTOR 3/4	CONJU	62	DARU	8,15	505,30
327	MICRO NEBULIZADOR VERDE ADULTO CONECTOR 1/2	CNJ	75	DARU	8,15	611,25
328	MICRO NEBULIZADOR VERDE ADULTO CONECTOR 1/2	CNJ	25	DARU	8,15	203,75
329	MICRO NEBULIZADOR VERDE INFANTIL CONECTOR 1/2	CNJ	75	DARU	7,88	591,00
330	MICRO NEBULIZADOR VERDE INFANTIL CONECTOR 1/2	CNJ	25	DARU	7,88	197,00
348	PAPEL LENÇOL 50X50	ROL	100	GRANDESC	7,30	730,00
350	PAPEL LENÇOL 70X50 NÃO RECICLADO	ROL	375	GRANDESC	9,00	3.375,00
352	PAPEL TERMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG - 210 MM X 30 M (BOBINA) - FABRICAÇÃO NACIONAL COM MATERIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE.	ROL	37	BIONET	29,85	1.104,00
353	PINÇA ANATOMICA 14 CM DENTE DE RATO	UND	12	6B	19,00	228,00
354	PINÇA ANATOMICA 14 CM DENTE DE RATO	UND	4	6B	19,00	76,00
355	PINÇA ANATOMICA 14CM RETA	UND	30	6B	16,00	480,00
356	PINÇA ANATOMICA 14CM RETA	UND	10	6B	16,00	160,00
357	PINÇA DE BACKHAUS 13CM	UND	9	6B	38,00	342,00
358	PINÇA DE BACKHAUS 13CM	UND	3	6B	38,00	114,00
359	PINÇA KELLY CURVA 14CM	UND	8	6B	37,00	296,00
360	PINÇA KELLY CURVA 14CM	UND	2	6B	37,00	74,00
363	PINÇA KOCHER RETA 16CM	UND	12	6B	44,00	528,00
364	PINÇA KOCHER RETA 16CM	UND	3	6B	44,00	132,00
374	PVP-I DEGERMANTE 1000ml	FRASC	5	VICPHARMA	45,15	226,00
390	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/ROSCA: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO - GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE	UN	2.500	SR	0,489	1.223,00
402	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - SISTEMA FECHADO - BOLSA X 250ML	FRS	250	JP	11,418	2.855,00
404	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - FR X 1000 ML	FRS	250	JP	13,10	3.275,00
406	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - SISTEMA FECHADO - BOLSA X 100 ML	FRASC	750	JP	9,60	7.200,00
410	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO - BOLSA X 500ML	FRS	250	JP	13,684	3.421,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 8 de 30

416	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	UM	375	BIOSANI	0,77	288,75
418	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	UM	375	BIOSANI	0,826	309,75
420	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	UM	250	BIOSANI	0,798	199,50
421	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	UM	188	BIOSANI	0,84	157,92
422	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	UM	62	BIOSANI	0,84	52,08
426	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18	UM	25	BIOSANI	1,716	42,90
436	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 20 SILICONIZADA	UM	37	MEDIX	3,76	139,12
438	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 22 SILICONIZADA	UM	37	MEDIX	3,76	139,12
440	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°08	UM	25	MARKMED	1,022	25,55
442	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10	UM	25	MARKMED	1,148	28,70
455	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL N° 06 ESTÉRIL, DE POLIURETANO RADIOPACO, C/ FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO FLEXÍVEL	UM	38	MARMED	20,68	785,84
456	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL N° 06 ESTÉRIL, DE POLIURETANO RADIOPACO, C/ FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO FLEXÍVEL	UM	12	MARKMED	19,10	229,00
458	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL N° 08 ESTÉRIL, DE POLIURETANO RADIOPACO, C/ FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO FLEXÍVEL	UM	12	MARKMED	19,10	229,00
460	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL N° 10 ESTÉRIL, DE POLIURETANO RADIOPACO, C/ FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO FLEXÍVEL	UM	12	EMBRAMED	19,37	232,00
475	SONDA URETRAL N° 04	UM	38	MARKMED	0,686	26,068
476	SONDA URETRAL N° 04	UM	12	MARKMED	0,686	8,232
478	SONDA URETRAL N° 06	UM	500	BIOSANI	0,728	364,00
485	SONDA URETRAL N° 14	UM	38	BIOSANI	0,868	32,984
486	SONDA URETRAL N° 14	UM	12	BIOSANI	0,868	10,416
490	SORO GLICOFISIOLÓGICO FR X 500 ML	FRS	50	JP	10,10	505,00
492	SORO GLICOSADO 5% - FR 500ML	FRS	12	JP	7,16	86,00
VALOR TOTAL R\$ 176.305,69 (cento e setenta e seis mil trezentos e cinco reais e sessenta e nove centavos)						

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 176.305,69 (cento e setenta e seis mil trezentos e cinco reais e sessenta e nove centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 23 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em-
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.

Data: ____/____/____.

_____.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 9 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA VENCEDORA CIRÚRGICA UNIÃO, CNPJ nº 04.063.331/0001-21

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31	ALCOOL EM GEL 70% - FR X 500 ML	Frs	225	SAFRA	4,06	913,50
33	ALCOOL EM GEL 70% - FR X 500 ML TAMPA PUMP	Frs	750	SAFRA	6,45	4.837,50
67	CABO DE BISTURI Nº 3 INOX	UN	8	GOLGRAN	9,95	79,60
71	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº 0	Um	15	DESCARPACK	3,94	59,10
72	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº 0	Um	5	DESCARPACK	3,94	19,70
73	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº 1	Um	15	DESCARPACK	3,91	58,65
74	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº 1	Um	5	DESCARPACK	3,91	19,55
75	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº 2	Um	15	DESCARPACK	3,91	58,65
76	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº 2	Um	5	DESCARPACK	3,91	19,55
77	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº 3	Um	15	DESCARPACK	3,97	59,55
78	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº 3	Um	5	DESCARPACK	3,97	19,85
79	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº 4	Um	15	DESCARPACK	3,86	57,90
80	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº 4	Um	5	DESCARPACK	3,86	19,30
81	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº 5	Um	15	DESCARPACK	4,25	63,75
82	CANULA DE GUEDEL EM PVC Nº 5	Um	5	DESCARPACK	4,25	21,25
83	CARBOXIMETILCELULOSE + ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO + PROPILENOGLICOL + ÁGUA DEIONIZADA - GEL - BISNAGA X 85 G (HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO)	UN	113	DEBRIGEL LG CA	22,80	2.576,40
109	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL P/ RESGATE INFANTIL	UN	8	RESGATE SP	10,80	86,40
111	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL P/ RESGATE M	UN	8	RESGATE SP	10,80	86,40
113	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL P/ RESGATE P	UN	8	RESGATE SP	10,80	86,40
115	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL P/RESGATE G.	UN	8	RESGATE SP	10,80	86,40
121	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PC C/10	Pct	57	MEDSONDA	4,28	243,96
123	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PC C/10	Pct	23	MEDSONDA	4,28	98,44
125	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML, DRENAVEL, C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO (BOLSA)	Um	375	GLOMED	4,86	1.822,50
127	COLETOR UNIVERSAL FR DE 80 ML - ESTÉRIL - CX C/ 100 FR	Cxa	150	CRAL	34,80	5.220,00
129	COMPRESSA CIRURG. 25 X 25 CM 100% ALGODÃO ALVA, 10G/UNID PC C/50	Pct	38	MEDI HOUSE	48,31	1.835,78
137	CUBA DE ASSEPSIA REDONDA 140ML	UN	8	FORTINOX	16,42	131,36
171	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 27 – ESTPERIL (SCALP)	UN	150	DESCARPACK	0,26	39,00
187	ESCOVA CERVICAL C/100	Pct	38	KOLPLAST	25,73	977,74
189	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - BRAÇADEIRA DE NYLON ANTIALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, FECHAMENTO VELCRO, MANÔMETRO 0 - 300 MMHG, MANGUITO E PERA CONFECCIONADA EM PVC ANTIALÉRGICO, ISENTO DE LÁTEX, VÁLVULA EM LATÃO CROMADO, BRAÇADEIRA 100 X 180 - VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	UND	8	PREMIUM	67,82	542,56
201	ESPATULA DE AYRES C/100	Pct	38	ESTILO	7,26	275,88
211	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	Um	5	ADVANTIVE	12,98	64,90
217	FIO DE SUTURA CATGUT 4-0 SIMPLES - COM AGULHA 2 CM - CX C/ 24 UND	CXA	8	SHALON	112,90	903,20
221	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 - COM AGULHA 2 CM - CX C/ 24 UND	CXA	8	SHALON	112,90	903,20
261	GARROTE DE LATEX COLORIDO CAIXA COM 25 TIRAS DE 45 CM	CXA	19	CRAL	30,90	587,10
267	GEL RECICLÁVEL 400ML	Um	75	GEL-X	3,50	262,50
347	PAPEL LENÇOL 50X50	Rol	300	FLEXPELL	6,00	1.800,00
371	PROTECTOR FACIAL DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA CONFECCIONADAS EM MATERIAL PLÁSTICO, REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA, VISOR DE PETG INCOLOR, TESTEIRA ALMOFADADA - FACE SHIELD	UND	450	SOL MILLENNIUM	7,60	3.420,00
375	REANIMADOR DE SILICONE ADULTO (AMBU).	UN	8	SAFTI	173,12	1.384,96
377	REANIMADOR DE SILICONE INFANTIL SEM RESERVATÓRIO (AMBU)	UN	3	SAFTI	151,49	454,47
385	SAPATILHA PRO-PRÉ DESCARTÁVEL 30G, CX C/100.	CXA	23	SOC	11,99	275,77
425	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	Um	75	MEDSONDA	0,82	61,50
435	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 SILICONIZADA	Um	113	CIRUTTI	3,60	406,80
437	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 SILICONIZADA	Um	113	CIRUTTI	3,60	406,80
439	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	Um	75	MEDSONDA	0,89	66,75
441	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	Um	75	MEDSONDA	0,89	66,75
453	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22	Um	75	MEDSONDA	1,59	119,25
479	SONDA URETRAL Nº 08	Um	2.250	MEDSONDA	0,54	1.215,00
481	SONDA URETRAL Nº 10	Um	1.500	MEDSONDA	0,55	825,00
483	SONDA URETRAL Nº 12	Um	3.750	MEDSONDA	0,58	2.175,00
495	TENTACANULA 15CM	UN	5	GOLGRAN	9,94	49,70
517	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 MM COM BALÃO	Um	12	CIRUTTI	4,68	56,16



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 10 de 30

519	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 MM COM BALÃO	Um	12	CIRUTTI	4,68	56,16
521	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO COM BALÃO Nº 3,5 MM	Um	12	CIRUTTI	4,68	56,16
523	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO COM BALÃO Nº 4.0 MM	Um	12	CIRUTTI	4,68	56,16
525	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO COM BALÃO Nº 4,5 MM	Um	12	CIRUTTI	4,68	56,16
VALOR TOTAL DE R\$ 36.145,77 (trinta e seis mil cento e quarenta e cinco reais e setenta sete centavos)						

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 36.145,77 (trinta e seis mil cento e quarenta e cinco reais e setenta sete centavos)

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em-
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.

Data: ____/____/____.

_____.

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por CEZAR FELISBINO DA SILVA (CPF ***987628**) em 05/12/2022 às 13:23:29 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/55e8-448c-fd8d-b953>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 11 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA VENCEDORA CIDICOLA CIRURGICA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº 42.858.822/0001-58

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ABAIXADOR DE LÍNGUA, DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, TIPO ESPÁTULA - PACOTE X 100 UNIDADES	Pacot	87	ESTILO	6,10	530,70
3	AFASTADOR FARABEUF EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, INFANTIL 10X120MM	UND	9	ABC	16,00	144,00
4	AFASTADOR FARABEUF EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, INFANTIL 10X120MM	UND	3	ABC	16,00	48,00
10	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES GALÃO X 1000ML	GAL	25	RIO QUÍMICA	8,00	200,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 0,45MM X 13MM (26G X 1/2") - CX C/ 100 UND. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, CÓDIGOS, LOTES E VALIDADES NAS EMBALAGENS UNITÁRIA E COMERCIAL, COM ENCAIXE PERFEITO PARA SERINGAS COM VICO LUER SLIP OU LUER LOCK. 25X8 ESTÉRIL - CX C/ 100 UND.	CX	75	INJEX	10,00	750,00
14	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20X5,5 - CX COM 100 UND. AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIA E COMERCIAL, COM ENCAIXE PERFEITO PARA SERINGAS COM BICO LUER SLIP OU LUER LOCK 0,45MM X 13MM (216GX1/2") CAIXA X 100 UNIDADES - CX C/ 100 UND.	CX	125	INJEX	10,00	1.250,00
16	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25X7 - CAIXA C/100 UND. AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIA E COMERCIAL, COM ENCAIXE PERFEITO PARA SERINGAS COM BICO LUER SLIP OU LUER LOK 25X7 - CX COM 100 UND.	Cxa	125	INJEX	10,00	1.250,00
18	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25X8 - CAIXA COM 100 UND. AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIA E COMERCIAL COM ENCAIXE PERFEITO PARA SERINGAS COM BICO LUER SLIP OU LUER LOK. 25X8 - CX C/ 100 UND.	CX	125	INJEX	10,00	1.250,00
22	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 30 X 7- CAIXA COM 100 UND. AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIA E COMERCIAL COM ENCAIXE PERFEITO PARA SERINGAS COM BICO LUER SLIP OU LUER LOK. 30X7 - CX C/ 100 UND.	CX	125	INJEX	10,00	1.250,00
23	AGULHA P/ COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VACUO 25 X 8 C/100 UND	Cxa	225	INJEX	32,59	7.332,75
24	AGULHA P/ COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VACUO 25 X 8 C/100 UND	Cxa	75	INJEX	32,59	2.444,25
28	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA, 0,25 MM X 5 MM (31G X 3/16") - DESCARTÁVEL HIPODERMICA ESTÉRIL - CX C/ 100 UNIDADE.	Cxa	12	UNIQUED	25,87	310,44
30	ALCOOL 70% - FR X 1000 ML.	Frs	500	SULMAR	5,60	2.800,00
36	ALCOOL EM GEL 70% ANTI-SEPTICO - BOLSA REFIL X 800 ML.	UN	12	REVITAL	15,00	180,00
38	ALGODÃO HIDROFILO - PACOTE 500G.	Pacot	50	MEDHOUSE	17,70	885,00
54	BANDAGEM ANTI-SEPTICA (CURATIVO ESTÉRIL) ANTI-ALERGICO P/ COL. SANGUE, CAIXA COM 500 UND.	CX	50	MEDIX	15,00	R\$ 750
55	BLOQUEADOR SOLAR FPS 30 LOÇÃO - FRASCO X 120ML.	Frasco	3000	NUTRIEX	10,40	31.200,00
56	BLOQUEADOR SOLAR FPS 30 LOÇÃO - FRASCO X 120ML.	Frasco	1000	NUTRIEX	10,40	10.400,00
57	BOLSA AGUA QUENTE TAM. MEDIO.	Um	8	MERCUR	58,90	471,20
58	BOLSA AGUA QUENTE TAM. MEDIO.	Um	2	MERCUR	58,90	117,80
65	BOLSA DE GELO TAM.M	Um	8	UNIQUED	80,00	640,00
66	BOLSA DE GELO TAM.M	Um	2	UNIQUED	80,00	160,00
70	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO 40X40CM - 100% polipropileno grau médico	UN	125	POLAR FIX	2,87	358,75
90	CATETER INTRA VENOSO PERIFÉRICO Nº 18 G X 1,88 IN (1,3 MM X 48 MM)	UN	62	MEDIX	1,20	74,40
92	CATETER INTRA VENOSO PERIFÉRICO Nº 16 G X 1,88 IN (1,7MM X 48MM)	UN	62	MEDIX	1,20	74,40
94	CATETER INTRA VENOSO PERIFÉRICO Nº 20 G X 1,16 IN (1,1 MM X 30 MM)	UN	125	MEDIX	0,949	118,625
96	CATETER INTRA VENOSO PERIFÉRICO Nº 22 G X 1,00 IN (0,9MM X 25MM)	UN	2500	MEDIX	0,949	2.372,50
98	CATETER INTRA VENOSO PERIFÉRICO Nº 24 G X 0,75 IN (0,7 MM X 19 MM)	UN	2500	MEDIX	0,98	2.450,00
110	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL P/ RESGATE INFANTIL	UN	2	RESGATE SP	20,00	40,00
112	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL P/ RESGATE M	UN	2	RESGATE SP	14,18	28,36
114	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL P/ RESGATE P	UN	2	RESGATE SP	14,18	28,36
116	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL P/RESGATE G.	UN	2	RESGATE SP	14,18	28,36
126	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML, DRENAVEL, C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO (BOLSA).	Um	125	MEDIX	5,65	706,25
139	CUBA RIM FORMATO OVAL, CONFECCIONADA EM AÇO INOX.	Um	8	FAMI	52,15	417,20
140	CUBA RIM FORMATO OVAL, CONFECCIONADA EM AÇO INOX.	Um	2	FAMI	52,15	104,30
141	CURATIVO A BASE DE GEL TRANSPARENTE AMORFO, DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO 10% E ÁGUA PURIFICADA 90%. SEM ADITIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO TIPO SANFONA ESTÉRIL, COM APLICADOR BICO LONGO FR 25 GR.	UN	30	PURILON	25,00	750,00
161	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA TIPO PRESERVATIVO MASCULINO CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL - Nº06 - CAIXA DE PAPELÃO COM 2 UNIDADES	Cxa	113	BIOMED	2,50	282,50
162	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA TIPO PRESERVATIVO MASCULINO CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL - Nº06 - CAIXA DE PAPELÃO COM 2 UNIDADES	Cxa	37	BIOMED	2,50	92,50
163	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 19 - ESTÉRIL (SCALP)	UN	75	MEDIX	0,27	20,25
164	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 19 - ESTÉRIL (SCALP)	UN	25	MEDIX	0,27	6,75
165	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 21 - ESTÉRIL (SCALP)	UN	75	MEDIX	0,27	20,25
166	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 21 - ESTÉRIL (SCALP)	UN	25	MEDIX	0,27	6,75
168	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 23 - ESTÉRIL (SCALP)	UN	1.250	MEDIX	0,30	375,00
170	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 25 - ESTÉRIL (SCALP)	UN	150	MEDIX	0,37	55,50
172	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 27 - ESTÉRIL (SCALP)	UN	50	MEDIX	0,43	21,50
173	ELETRODO DESC. P/ MONITORAÇÃO CARDÍACA C/ SUPORTE DE ESPUMA DE POLIETILENO E GEL SÓLIDO.	UN	11.250	MEDIX	0,20	2.250,00
174	ELETRODO DESC. P/ MONITORAÇÃO CARDÍACA C/ SUPORTE DE ESPUMA DE POLIETILENO E GEL SÓLIDO.	Um	3.750	MEDIX	0,20	750,00
180	EQUIPO MACROGOTAS FLASH-BALL PINÇA ROLETE	Um	1.500	MEDIX	1,55	2.325,00
190	ESFINGOMANÔMETRO INFANTIL - BRACELEIRA DE NYLON ANTIALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, FECHAMENTO VELCRO, MANÔMETRO 0 - 300 MMHG, MANGUITO E PERA CONFECCIONADA EM PVC ANTIALÉRGICO, ISENTO DE LÁTEX, VÁLVULA EM LATÃO CROMADO, BRACELEIRA 100 X 180 - VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	UND	2	PREMIUM	87,34	174,68
192	ESFINGOMANÔMETRO ADULTO - BRACELEIRA DE NYLON ANTIALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, FECHAMENTO DE METAL, MANÔMETRO 0 - 300 MMHG, MANGUITO E PERA CONFECCIONADA EM PVC ANTIALÉRGICO, ISENTO DE LÁTEX, VÁLVULA EM LATÃO CROMADO, BRACELEIRA 180 X 350 MM - VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	UN	37	PREMIUM	89,84	3.324,08

Página 1/4

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/55e8-448c-fd84-b953>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 12 de 30

193	ESFIGMOMANÔMETRO GRANDE/OBESO - BRAÇADEIRA DE NYLON ANTIALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, FECHAMENTO VELCRO, MANÔMETRO 0 - 300 MMHG, MANGUITO E PERA CONFECCIONADA EM PVC ANTIALÉRGICO, ISENTO DE LÁTEX, VÁLVULA EM LATÃO CROMADO, BRAÇADEIRA 350 X 510 MM - VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	UND	15	PREMIUM	89,00	1.335,00
194	ESFIGMOMANÔMETRO GRANDE/OBESO - BRAÇADEIRA DE NYLON ANTIALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, FECHAMENTO VELCRO, MANÔMETRO 0 - 300 MMHG, MANGUITO E PERA CONFECCIONADA EM PVC ANTIALÉRGICO, ISENTO DE LÁTEX, VÁLVULA EM LATÃO CROMADO, BRAÇADEIRA 350 X 510 MM - VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	UND	5	PREMIUM	89,00	445,00
196	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXÍVEL 10CM X 4,5M C/ CAPA	Rol	125	MISSNER	13,06	1.632,50
198	ESPARADRAPO MICROPORE 25MMX10MT C/CAPA.	Rol	150	CIEX	2,78	417,00
202	ESPATULA DE AYRES C/100	Pacot	12	ESTILO	11,10	133,20
205	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - TAMANHO P - PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.	UND	1.875	KOLPLAST	1,13	2.118,75
206	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - TAMANHO P - PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.	UND	625	KOLPLAST	1,13	706,25
207	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - TAMANHO PARA VIRGEM - PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.	UND	75	KOLPLAST	2,00	150,00
208	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - TAMANHO PARA VIRGEM - PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.	UND	25	KOLPLAST	2,00	50,00
209	ESTETOSCÓPIO ADULTO	Um	38	PREMIUM	12,90	490,20
210	ESTETOSCÓPIO ADULTO	Um	12	PREMIUM	12,90	154,80
212	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	Um	1	PREMIUM	28,00	28,00
213	ESTOJO CIRÚRGICO P/ INSTRUMENTAL 20X10X5 CM - INOX (SEM FURO)	UN	12	FAVA	87,00	1.044,00
214	ESTOJO CIRÚRGICO P/ INSTRUMENTAL 20X10X5 CM - INOX (SEM FURO)	UN	3	FAVA	87,00	261,00
218	FIO DE SUTURA CATGUT 4-0 SIMPLES - COM AGULHA 2 CM - CX C/ 24 UND	CX	2	SHALON	120,00	240,00
219	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA 2 CM - CX C/ 24 UND	CX	8	TECHNOFIO	107,83	862,64
220	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA 2 CM - CX C/ 24 UND	CX	2	TECHNOFIO	107,83	215,66
222	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 - COM AGULHA 2 CM - CX C/ 24 UND	CX	2	SHALON	120,00	240,00
223	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/ AGULHA 2CM - CX C/ 24 UND	CX	8	MEDIX	35,62	284,96
224	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/ AGULHA 2CM - CX C/ 24 UND	CX	2	MEDIX	35,62	100,42
226	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/ AGULHA 2CM - CX C/ 24 UND	CX	3	MEDIX	50,21	150,63
228	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/ AGULHA 2CM - CX C/ 24 UND	CX	1	MEDIX	50,21	50,21
229	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 45 CM, 3/8 - CX C/ 24 UND	CX	30	MEDIX	36,31	1.089,30
230	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 45 CM, 3/8 - CX C/ 24 UND	CX	10	MEDIX	36,31	363,10
234	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M	Rol	125	HOSPFLX	5,00	625,00
238	FITA CREPE 48 X 50	Um	50	ADERE	5,00	250,00
243	FIXADOR CELULAR C/100ML	Frasc	38	KOLPOFIX	6,80	258,00
244	FIXADOR CELULAR C/100ML	Frasc	12	KOLPOFIX	6,80	21,60
252	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - TAMANHO P - PACOTE C/ 10 UNID - CINTURA DE 50 A 80 CM - ATÉ 40 KG; COM GEL ABSORVENTE QUE GARANTE MAIOR ABSORÇÃO TANTO PARA HOMEM, QUANTO PARA MULHER FAIXA MULTI-AJUSTA.	Pacot	50	SAFETY	19,50	975,00
258	FRASCO P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL - 500 ML	Um	250	BIOBASE	1,90	475,00
266	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA GL. C/ 5L	Gla	5	BIOGEL	30,00	150,00
268	GEL RECICLÁVEL 400ML	Um	25	GELOTECH	4,45	111,25
272	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (1262B). CX COM 10.	Cxa	25	CLEAN TEST	60,00	1.500,00
273	INDICADOR QUÍMICO INTERNO MULTIPARAMÉTRICO PARA VAPOR TIRAS DE 1,5CM X 20CM COM 250 UNID.	CXA	8	CLEAN TEST	55,00	440,00
274	INDICADOR QUÍMICO INTERNO MULTIPARAMÉTRICO PARA VAPOR TIRAS DE 1,5CM X 20CM COM 250 UNID.	CXA	2	CLEAN TEST	55,00	110,00
278	KIT TESTE RÁPIDO ANTIGÊNICO PARA COVID-19 COMPLETO.	UND	2.500	MEDIX	13,75	34.375,00
279	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 - CX C/100 UNIDADES	Cxa	15	MEDIX	26,00	390,00
282	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 UNIDADES	Cxa	2	MEDIX	30,00	60,00
284	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/100 UNIDADES	Cxa	2	MEDIX	35,00	70,00
286	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 CX C/100 UNIDADES	Cxa	2	MEDIX	27,00	54,00
288	LÂMINA MICROSCÓPICA C/ UMA EXTREM. FOSCA C/50	Cxa	12	OLEN	11,50	138,00
290	LÂNCETA DESCARTÁVEL P/ COLETA DE SANGUE POR PUNÇÃO DIGITAL, COM AGULHA METÁLICA COM BASE EM POLÍMERO ELÁSTICO ESTERILIZADA POR RÁIO GAMA, 28 G, ESPESURA ULTRAFINA - PONTA TRIFACETADA PARA PUNÇÃO INDOLOR - CAIXA COM 100 UNIDADES. O VENCEDOR DESTA ITEM DEVERÁ CEDER EM REGIME DE DOAÇÃO OU COMODATO ATÉ 150 CANETAS LANCETADORAS COMPATÍVEIS COM AS LANCETAS LICITADAS.	Cxa	375	UNIQUED	6,00	2.250,00
292	LÂNCETA DESCARTÁVEL P/ COLETA DE SANGUE POR PUNÇÃO DIGITAL - EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA RETRÁTIL E AUTOMÁTICA, TRIFACETADA, CALIBRE ENTRE 25G E 28G, PROFUNDIDADE 1,5 A 1,8 MM, COM TAMPA PROTETORA P/ MANUSEIO E DESCARTE, CONFORME A NR 32, SEM NECESSIDADE DE UTILIZAR CANETA LANCETADORA.	UN	3750	UNIQUED	0,195	731,25
297	LANTERNA CLÍNICA FORMATO CANETA.	Um	8	BIOLAND	26,00	208,00
298	LANTERNA CLÍNICA FORMATO CANETA.	Um	2	BIOLAND	26,00	52,00
302	LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX 0,21MM ESTÉRIL Nº 6,5 (PAR)	Par	200	MEDIX	1,48	296,00
304	LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX 0,21MM ESTÉRIL Nº 7,0 (PAR)	Par	150	MEDIX	1,34	201,00
306	LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX 0,21MM ESTÉRIL Nº 7,5 (PAR)	Par	150	MEDIX	1,47	220,50
308	LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX 0,21MM ESTÉRIL Nº 8,0 (PAR)	Par	125	MEDIX	1,48	185,00
310	LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX 0,21MM ESTÉRIL Nº 8,5 (PAR)	Par	75	MEDIX	2,00	150,00
312	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM. G CX C/100	Cxa	250	MEDIX	20,00	5.000
314	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM. M CX C/100	Cxa	250	MEDIX	19,00	4.750
316	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM. P CX C/100	Cxa	150	MEDIX	20,00	3.000
318	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM. PP CX C/100	Cxa	100	MEDIX	20,00	2.000
320	MÁSCARA DE CARTÃO DE PROTEÇÃO HOSPITALAR Nº95. APROVADA PELO INMETRO E ANVISA.	UN	375	SUPERMEDY	1,09	408,75
331	MINI INCUBADORA PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.	UN	6	BIOTRON	262,00	1.572,00
332	MINI INCUBADORA PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.	UN	2	BIOTRON	262,00	524,00
336	OCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO.	UND	25	SUPERMEDY	4,50	112,50
337	OTOSCÓPIO COM 5 ESPECULOS.	Um	12	TK	289,00	3.468,00
338	OTOSCÓPIO COM 5 ESPECULOS.	Um	3	TK	289,00	867,00
340	OXÍMETRO PORTÁTIL.	UN	17	PULSE OXÍMETRO	82,00	1.394,00
344	PAPEL CREPADO 30 X 30 CM P/ AUTOCLAVE - COR VERDE 60 G/M2- CX C/500 UNIDADES.	Cxa	10	HOSPFLX	60,00	600,00
345	PAPEL CREPADO 40 X 40 CM P/ AUTOCLAVE - COR VERDE - CX C/500 UNIDADES.	Cxa	15	HOSPFLX	106,00	1.590,00
346	PAPEL CREPADO 40 X 40 CM P/ AUTOCLAVE - COR VERDE - CX C/500 UNIDADES.	Cxa	5	HOSPFLX	106,00	530,00
361	PINÇA KELLY RETA 14CM.	UND	27	VITAL GOLD	33,00	891,00
362	PINÇA KELLY RETA 14CM.	UND	8	VITAL GOLD	33,00	264,00
365	PINÇA KOCHER RETA 18CM/20CM.	UN	5	ABC	55,00	275,00
366	PINÇA KOCHER RETA 18CM/20CM.	UN	1	ABC	55,00	55,00
367	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM C/WIDIA.	UN	9	ABC	168,00	1.512,00
368	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM C/WIDIA.	UN	2	ABC	168,00	336,00
370	PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA ROSQUEÁVEL. 3 LUGARES. TRANSP. PCT 100 UNIDADES.	UN	2	FIRSTLAB	65,00	130,00

Página 2/4

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/55e8-448c-fd84-b953>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 13 de 30

372	PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA CONFECCIONADAS EM MATERIAL PLÁSTICO, REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA, VISOR DE PETG INCOLOR, TESTEIRA ALMOFADADA - FACE SHIELD.	UND	150	GRANDESC	21,00	3.150,00
376	REANIMADOR DE SILICONE ADULTO (AMBU).	UN	2	MISSOURI	210,00	420,00
378	REANIMADOR DE SILICONE INFANTIL SEM RESERVATÓRIO (AMBU).	UN	1	MISSOURI	200,00	200,00
380	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO (100X100M) - PAPEL GRAU CIRÚRGICO (BOBINA)	Rol	25	HOSPFLEX	57,00	1.425,00
382	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO (150MMX100M) - PAPEL GRAU CIRÚRGICO (BOBINA)	Rol	50	HOSPFLEX	80,00	R\$ 4.000
384	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO (80MMCMX100M) - PAPEL GRAU CIRÚRGICO (BOBINA)	Rol	25	HOSPFLEX	48,00	R\$ 1.200
386	SAPATILHA PRO-PRÉ DESCARTÁVEL 30G, CX C/100.	Cxa	7	FOX	21,00	R\$ 147
388	SERINGA DESCARTÁVEL 100 U (1 ML) P/ INSULINA C/ AGULHA 8 MM X 0,3MM (30G) - CX C/ 100	Cxa	500	INJEX	28,50	R\$ 14.250
391	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML PARA TUBERCULINA, C/ AGULHA 0,38X13MM, CAIXA C/100. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO.	Cxa	8	INJEX	50,00	400,00
392	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML PARA TUBERCULINA, C/ AGULHA 0,38X13MM, CAIXA C/100. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO.	Cxa	2	INJEX	50,00	100,00
394	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML ESTÉRIL - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO - GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE.	UN	2500	INJEX	0,64	1.600,00
396	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO - GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE	UN	1250	INJEX	0,20	250,00
398	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML ESTÉRIL COM ROSCA - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO - GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE.	UN	1250	INJEX	0,22	275,00
411	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	Um	75	BIOBASE	1,00	75,00
413	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	Um	75	BIOBASE	1,00	75,00
423	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	Um	75	BIOBASE	0,73	54,75
424	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	Um	25	BIOBASE	0,73	18,25
425	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	Um	75	BIOBASE	0,81	R\$ 61
427	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 SILICONIZADA	Um	113	MEDIX	3,74	422,62
428	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 SILICONIZADA	Um	37	MEDIX	3,74	138,38
429	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 SILICONIZADA	Um	113	MEDIX	3,55	401,15
430	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 SILICONIZADA	Um	37	MEDIX	3,55	131,35
431	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 SILICONIZADA	Um	113	MEDIX	3,55	401,15
432	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 SILICONIZADA	Um	37	MEDIX	3,55	131,35
433	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 SILICONIZADA	Um	188	MEDIX	3,55	667,40
434	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 SILICONIZADA	Um	62	MEDIX	3,55	220,10
443	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	Um	75	BIOBASE	0,91	68,25
444	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	Um	25	BIOBASE	0,91	22,75
445	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	Um	75	BIOBASE	0,93	69,75
446	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	Um	25	BIOBASE	0,93	23,25
447	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	Um	75	BIOBASE	0,97	72,75
448	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	Um	25	BIOBASE	0,97	24,25
449	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	Um	75	BIOBASE	1,00	75,00
450	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	Um	25	BIOBASE	1,00	25,00
451	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	Um	75	BIOBASE	1,00	75,00
452	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	Um	25	BIOBASE	1,00	25,00
463	SONDA RETAL Nº 10	Um	38	MEDSONDA	0,89	33,82
465	SONDA RETAL Nº 14	Um	38	MEDSONDA	0,89	33,82
467	SONDA RETAL Nº 16	Um	38	MEDSONDA	1,20	45,60
469	SONDA RETAL Nº 18	Um	38	MEDSONDA	1,20	45,60
471	SONDA RETAL Nº 20	Um	38	MEDSONDA	1,50	57,00
473	SONDA RETAL Nº 22	Um	38	MEDSONDA	1,50	57,00
480	SONDA URETRAL Nº 08	Um	750	BIOBASE	0,73	547,50
482	SONDA URETRAL Nº 10	Um	500	BIOBASE	0,74	370,00
484	SONDA URETRAL Nº 12	Um	1250	BIOBASE	0,77	962,50
497	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	Um	75	G TECH	9,00	675,00
498	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	Um	25	G TECH	9,00	225,00
499	TERMOMETRO DE MAXIMO E MINIMO DIGITAL	Um	8	SUPERMEDY	63,00	504,00
500	TERMOMETRO DE MAXIMO E MINIMO DIGITAL	Um	2	SUPERMEDY	63,00	126,00
501	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	Um	12	SUPERMEDY	73,00	876,00
502	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	Um	3	SUPERMEDY	73,00	219,00
503	TESOURA MAYO STILLE RETA 17CM	UN	15	ABC	57,00	855,00
504	TESOURA MAYO STILLE RETA 17CM	UN	5	ABC	57,00	295,00
505	TESOURA METZENBAUM CURVA DELICADA 18CM	UN	5	ABC	45,00	225,00
506	TESOURA METZENBAUM CURVA DELICADA 18CM	UN	1	ABC	45,00	45,00
508	TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ EM TIRAS.	UN	112	LABOR IMPORT	1,20	134,40
514	TORNEIRA 3 VIAS COM CONECTOR DE ENCAIXE	UND	50	MEDIX	0,89	44,50
516	TOUCA DESC. BRANCA 45 X 50 CM C/ ELÁSTICO PC C/100	Pacot	50	FOX	16,00	800,00
518	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 MM COM BALÃO	Um	3	MEDIX	5,00	15,00
520	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 MM COM BALÃO	Um	3	MEDIX	5,00	15,00
522	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO COM BALÃO Nº 3,5 MM	Um	3	MEDIX	5,00	15,00
524	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO COM BALÃO Nº 4,0 MM	Um	3	MEDIX	5,00	15,00
526	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO COM BALÃO Nº 4,5 MM	Um	3	MEDIX	5,00	15,00
527	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO COM BALÃO Nº 5,0 MM	Um	12	MEDIX	4,60	55,20
528	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO COM BALÃO Nº 5,0 MM	Um	3	MEDIX	4,60	13,80
529	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO COM BALÃO Nº 7,0 MM	Um	38	MEDIX	4,60	174,80
530	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO COM BALÃO Nº 7,0 MM	Um	12	MEDIX	4,60	55,20
531	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO COM BALÃO Nº 7,5 MM	Um	38	MEDIX	4,60	174,80
532	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO COM BALÃO Nº 7,5 MM	Um	12	MEDIX	4,60	55,20
533	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO COM BALÃO Nº 8,0 MM	Um	38	MEDIX	4,60	174,80
534	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO COM BALÃO Nº 8,0 MM	Um	12	MEDIX	4,60	55,20
535	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO COM BALÃO Nº 8,5 MM	Um	38	MEDIX	4,60	174,80
536	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO COM BALÃO Nº 8,5 MM	Um	12	MEDIX	4,60	55,20
537	TUBO P/ COLETA DE SANGUE AMARELO 08 ML PC C/100.	Pac	57	INJEX	98,00	5.586,00
538	TUBO P/ COLETA DE SANGUE AMARELO 08 ML PC C/100.	Pac	18	INJEX	98,00	1.764,00
539	TUBO P/ COLETA DE SANGUE AZUL 3,6ML C/ CITRATO PC C/100	Pacot	15	INJEX	53,50	802,50
540	TUBO P/ COLETA DE SANGUE AZUL 3,6ML C/ CITRATO PC C/100	Pacot	5	INJEX	53,50	267,50
541	TUBO P/ COLETA DE SANGUE CINZA 04 ML PC C/ 100	Pacot	19	INJEX	45,00	855,00
542	TUBO P/ COLETA DE SANGUE CINZA 04 ML PC C/ 100	Pacot	6	INJEX	45,00	270,00
543	TUBO P/ COLETA DE SANGUE ROXO 04ML PC C/ 100	Pacot	23	INJEX	42,00	966,00
544	TUBO P/ COLETA DE SANGUE ROXO 04ML PC C/ 100	Pacot	7	INJEX	42,00	294,00
545	TUBO P/ COLETA DE SANGUE VERMELHO 10ML PC C/100	Pacot	57	INJEX	72,50	4.132,50
546	TUBO P/ COLETA DE SANGUE VERMELHO 10ML PC C/100	Pacot	18	INJEX	72,50	1.305,00

Página 3/4

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/55e8-448c-fd84-b953>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 14 de 30

547	VASELINA LIQUIDA FR X1000ML	Frasc	8	CINORD	28,00	224,00
548	VASELINA LIQUIDA FR X1000ML	Frasc	2	CINORD	28,00	56,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DE R\$ 223.217,65 (duzentos e vinte e três mil duzentos e dezessete reais e sessenta e cinco centavos).						

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 223.217,65 (duzentos e vinte e três mil duzentos e dezessete reais e sessenta e cinco centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em-
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.

Data: ____/____/____.

_____.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 15 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA VENCEDORA: ESTRELA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 38.295.394/0001-25.

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
50	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO, MANGA LONGA, PUNHO C/ELÁSTICO, GRAMATURA 20 - TAMANHO ÚNICO 1,10mX120m - PCT C/10 UNIDADES.	Pac	125	ESTRELA	13,96	1.745,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DE 1.745,00 (um mil e setecentos e quarenta e cinco reais)						

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 1.745,00 (um mil e setecentos e quarenta e cinco reais)

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em-
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.

Data: ____/____/____.

_____.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 16 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA VENCEDORA VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA, CNPJ 64.533.797/0001-75.

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
311	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAM. G CX C/100	CXA	750	UTILE LATEX BR	13,70	10.275,00
313	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAM. M CX C/100	CXA	750	UTILE LATEX BR	13,70	10.275,00
315	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAM. P CX C/100	CXA	450	UTILE LATEX BR	13,70	6.165,00
317	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAM. PP CX C/100	CXA	300	UTILE LATEX BR	13,70	4.110,00
395	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML COM ROSCA: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRAÇÃO - GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE	UN	3.750	SALDANHA RODRIGUES	0,135	506,00
397	SERINGA DESCARTAVEL 5ML ESTÉRIL COM ROSCA: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTP DURANTE A ASPIRAÇÃO – GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE	UN	3.750	SALDANHA RODRIGUES	0,1699	637,125
VALOR TOTAL DE R\$ 31.968,38 (trinta e um mil novecentos e sessenta e oito reais e trinta e oito centavos)						

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 31.968,38 (trinta e um mil novecentos e sessenta e oito reais e trinta e oito centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em-
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.
Data: ____/____/____.

_____.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 17 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA VENCEDORA DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 56.081.482/0001-06.

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS A UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
35	ALCOOL EM GEL 70% ANTI-SEPTICO - BOLSA REFIL X 800 ML	UN	38	CINORD	7,60	288,80
103	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - FR X 1000 ML	FRASC	38	FARMAX	14,60	554,80
117	COLETOR DE MATERIAL PERFURANTE 13 LTS	Um	1.125	FLEXPE LL	4,80	5.400,00
159	DETERGENTE ENZIMATICO 5 ENZIMAS - GL X 5 LITROS	GLA	30	PROLIN K	78,60	2.358,00
191	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - BRAÇADEIRA DE NYLON ANTIALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, FECHAMENTO DE METAL, MANÔMETRO 0 - 300 MMHG, MANGUITO E PERA CONFECCIONADA EM PVC ANTIALÉRGICO, ISENTO DE LÁTEX, VÁLVULA EM LATÃO CROMADO, BRAÇADEIRA 180 X 350 MM - VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	UN	113	P.A MED	73,60	8.316,80
237	FITA CREPE 48 X 50	Um	150	ADERE	8,90	1.335,00
319	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO HOSPITALAR N95. APROVADA PELO INMETRO E ANVISA	UN	1.125	NEVE	0,96	1.080,00
349	PAPEL LENÇOL 70X50 NÃO RECICLADO	ROL	113	ALFA MAIS	9,60	10.800,00
351	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG - 210 MM X 30 M (BOBINA) - FABRICAÇÃO NACIONAL COM MATERIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE.	ROL	113	FOUR STAR	18,60	2.101,80
373	PVP-I DEGERMANTE 1000ml	FRASC	15	VIC PHARM A	31,60	474,00
399	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO EM SOLUÇÃO INJ.FR C/500ML	UM	38	JP	5,82	221,00
407	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCO COM TAMP. ROSCA X 500 ML	FRS	1.875	FARMAX	8,43	15.806,25
457	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 08 ESTÉRIL, DE POLIURETANO RADIOPACO, C/ FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO FLEXÍVEL	UM	38	MEDICO NE	11,86	450,68
459	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 10 ESTÉRIL, DE POLIURETANO RADIOPACO, C/ FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO FLEXÍVEL	UM	38	MEDICO NE	11,86	450,68
461	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12 ESTÉRIL, DE POLIURETANO RADIOPACO, C/ FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO FLEXÍVEL	UM	57	MEDICO NE	11,86	676,02
462	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12 ESTÉRIL, DE POLIURETANO RADIOPACO, C/ FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO FLEXÍVEL	UM	18	MEDICO NE	11,86	213,48
487	SORO GLICOFISIOLÓGICO FR X 1000 ML	FRS	150	JP	6,50	975,00
491	SORO GLICOSADO 5% - FR 500ML	FRS	38	JP	5,80	220,40
493	SORO GLICOSADO 5% - FR X 1000ML	FRS	38	JP	7,60	288,80
VALOR TOTAL R\$ 52.011,67 (cinquenta e dois mil onze reais e sessenta e sete centavos)						

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 52.011,67 (cinquenta e dois mil onze reais e sessenta e sete centavos)

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em
Caminhão para publicação na Imprensa
Oficial do Município.
Data: ____/____/____.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 18 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA VENCEDORA CIRÚRGICA UNIÃO CNPJ nº 04.063.331/0001-21.

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO X 5000ML	GAL	300	FIT	9,80	2.940,00
7	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO FR X 10 ML	Amp	6.750	SAMTEC	0,424	2.862,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 0,45MM X 13MM (26G X 1/2") – CX C/ 100 UND. AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, CÓDIGOS, LOTES E VALIDADES NAS EMBALAGENS UNITÁRIA E COMERCIAL, COM ENCAIXE PERFEITO PARA SERINGAS COM BICO LUER SLIP OU LUER LOCK. 25X8 ESTERIL - CX C/ 100 UND. AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIA E COMERCIAL, COM ENCAIXE PERFEITO PARA SERINGAS COM BICO LUER SLIP OU LUER LOCK 0,45MM X 13MM (26G X 1/2") CAIXA X 100 UNIDADES - CX C/ 100 UND.	CX	225	TKL	7,80	1.755,00
29	ALCOOL 70% - FR X 1000 ML	Frs	1.500	UNIMIX	4,90	7.350,00
47	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,8M EM REPOUSO 13 FIOS PC C/12	Pct	300	ORTHOCREM	9,80	2.940,00
53	BANDAGEM ANTI-SÉPTICA (CURATIVO ESTERIL) ANTI-ALERGICO P/ COL. SANGUE, CAIXA COM 500 UND	CX	150	PROINLAB	11,00	1.650,00
133	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL. CONFECCIONADA COM 13 FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5 CM X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15X30 CM QUANDO ABERTAS. PCT C/500 UND	Pac	1.125	ERIMAX	19,00	21.375,00
167	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 23 - ESTÉRIL (SCALP)	UN	3.750	GAMMA CRUCIS	0,225	843,75
169	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 25 – ESTÉRIL (SCALP)	UN	450	DESCARPACK	0,238	107,10
185	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MACRO NUTRIÇÃO.	UN	7.500	FX MEDICAL	1,25	9.375,00
195	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXÍVEL 10CM X 4,5M C/ CAPA	ROL	375	MISSNER	9,92	3.720,00
197	ESPARADRAPO MICROPORE 25MMX10MT C/CAPA.	ROL	450	CIEX	2,50	1.125,00
199	ESPARADRAPO MICROPORE 50MM X 10MT C/CAPA.	ROL	300	CIEX	4,65	1.395,00
225	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/ AGULHA 2CM - CX C/ 24 UND	CX	12	MEDIX	38,90	466,80
227	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/ AGULHA 2CM - CX C/ 24 UND	CX	6	TECHNOFIO	38,90	233,40
231	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/ AGULHA 2CM - CX C/ 24 UND	CX	12	TECHNOFIO	44,00	528,00
235	FITA CREPE 19MM X 50M	ROL	900	POLITAPE	3,98	3.582,00
265	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA GL. C/ 5L	GLA	15	MULTIGEL	23,50	352,50
401	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - SISTEMA FECHADO - BOLSA X 250ML	FRS	750	JP	5,10	3.825,00
403	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - FR X 1000 ML	FRS	750	JP	9,20	6.900,00
405	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - SISTEMA FECHADO - BOLSA X 100 ML	FRASC	2.250	JP	4,75	10.687,50
409	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% SISTEMA FECHADO - BOLSA X 500ML	FRS	750	JP	6,70	5.025,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 19 de 30

415	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UM	1.125	BIOBASE	0,55	618,75
417	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UM	1.125	BIOBASE	0,573	644,63
419	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UM	750	BIOBASE	0,56	420,00
477	SONDA URETRAL Nº 06	UM	1.500	BIOBASE	0,57	855,00
489	SORO GLICOFISIOLÓGICO FR X 500 ML	FRS	150	JP	5,70	855,00
VALOR TOTAL R\$ 92.431,43 (noventa e dois mil quatrocentos e trinta e um reais e quarenta e três centavos)						

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$: 92.431,43 (noventa e dois mil quatrocentos e trinta e um reais e quarenta e três centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em-
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.

Data: ____/____/____.

_____.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 20 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA VENCEDORA CQC – TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA, CNPJ 46.962.122/0003-21.

OBJETO: “ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8 MM X 0,25 MM - DESCARTÁVEL - ESTERIL - COMPATIVEL COM TODAS AS CANETAS DO MERCADO - - CX C/ 100 UND.	CXA	23	UNIQUMED	17,00	391,00
27	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA, 0,25 MM X 5 MM (31G X 3/16") - DESCARTÁVEL HIPODERMICA ESTÉRIL - CX C/ 100 UNIDADE.	CXA	38	UNIQUMED	17,90	680,20
289	LANCETA DESCARTAVEL P/ COLETA DE SANGUE POR PUNÇÃO DIGITAL. LANCETA DESCARTÁVEL P/ COLETA DE SANGUE POR PUNÇÃO DIGITAL, COM AGULHA METALICA COM BASE EM POLIMETRO PLASTICO ESTERELIZADO POR RAO GAMA, 28 G, ESPESSURA ULTRAFINA – PONTA TRIFACETADA ÁRA ÛNÇÃO INDOLOR – CAIXA COM 100 UNIDADES O VENCEDOR DESTE ITEM DEVERÁ CEDER EM REGIME DE DOAÇÃO OU COMODATO ATE 150 CANETAS LANCETADORAS COMPATIVELS COM AS LANCETAS LICITADAS	CXA	1.125	UNIQUMED	3,20	3.600,00
291	LANCETA DESCARTÁVEL P/ COLETA DE SANGUE POR PUNÇÃO DIGITAL - EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA RETRÁTIL E AUTOMÁTICA, TRIFACETADA, CALIBRE ENTRE 25G E 28G, PROFUNDIDADE 1,5 A 1,8 MM, COM TAMPA PROTETORA P/ MANUSEIO E DESCARTE, CONFORME A NR 32, SEM NECESSIDADE DE UTILIZAR CANETA LANCETADORA	UN	11.250	UNIQUMED	0,13	1.462,50
VALOR TOTAL ESTIMADO DE R\$ 6.133,70 (seis mil cento e trinta e três reais e setenta centavos)						

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$: 6.133,70 (seis mil cento e trinta e três reais e setenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de agosto de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em-
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.
Data: ____/____/____.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 21 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA VENCEDORA: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 05.343.029/0001-90
OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
509	TIRA COM ÁREA REAGENTE CAPILAR, COM MÉTODO DE LEITURA AMPEROMÉTRICO OU FOTOMÉTRICO TIRA COM ÁREA REAGENTE CAPILAR, COM MÉTODO DE LEITURA AMPEROMÉTRICO OU FOTOMÉTRICO, DETERMINAÇÃO POR QUÍMICA ENZIMÁTICA, SEM USO DE CHIP, E CODIFICAÇÃO POR DIGITAÇÃO, COM SENSIBILIDADE NA FAIXA DE 20 A 600 MG/SL, ACEITANDO VALORES SUPERIORES A 600 MG/DL OU INFERIORES 20MG/DL. NÃO SOFRA INTERFERENCIA COM USO DE ANALGESICO E PARACETAMOL EMBALADAS COM 50 UNID. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES MESMO APOS ABERTURA DO FRASCO, APRESENTAR O SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA Nº 503, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011 E REGISTRO NO MS E CBPF EMITIDO PELA ANVISA. EM COMODATO 1 APARELHO PARA LEITURA A CADA 6 CAIXAS DE TIRA COMPRADA. SE A MARCA E MODELO NAO FOR A QUE ESTAMOS USANDO TERA QUE FORNECER DE IMEDIATO 600 MONITORES (ACCU-CHEK-ROCHE)	CXA	2.400	on call plus II	16,00	38.400,00
VALOR TOTAL DE R\$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais)						

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$: 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em-
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.
Data: ____/____/____.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 22 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA VENCEDORA MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 31.662.268/0001-12.

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
51	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO, MANGA LONGA, PUNHO C/ELÁSTICO, GRAMATURA NO MÍNIMO 40 - TAMANHO ÚNICO 1,10mX120m - PCT C/10 UNIDADES.	PAC	375	DEJAMARO	19,40	7.275,00
52	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO, MANGA LONGA, PUNHO C/ELÁSTICO, GRAMATURA NO MÍNIMO 40 - TAMANHO ÚNICO 1,10mX120m - PCT C/10 UNIDADES.	PAC	125	DEJAMARO	19,40	2.425,00
VALOR TOTAL DE R\$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais)						

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$: 9.700,00 (nove mil e setecentos reais)

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em-
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.

Data: ____/____/____.

_____.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 23 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA MEDICAL CHIZZOLINI LTDA, CNPJ 25.067.657/0001-05.

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
277	KIT TESTE RAPIDO ANTIGÊNICO PARA COVID-19 COMPLETO	UND	7.500	WAMA	11,84	88.800,00
369	PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA ROSQUEÁVEL. 3 LUGARES. TRANSP. PCT 100 UNIDADES	UN	08	FIRSTLAB	52,00	416,00
507	TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ EM TIRAS.	UN	338	CEPALAB	0,59	199,42
VALOR TOTAL ESTIMADO DE R\$ 89.415,42 (oitenta e nove mil quatrocentos e quinze reais e quarenta e dois centavos)						

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R\$ 89.415,42 (oitenta e nove mil quatrocentos e quinze reais e quarenta e dois centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em-
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.

Data: ____/____/____.

_____.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 24 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA MS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ 05.724.740/0001-94.

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
61	BOLSA DE COLOSTOMIA- OPACA- RECORTAVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE STOMAHESIVE DE 19 A 64 MM DE ABERTURA DO ESTOMA E 1 CLIPE.CX C/10	Cxa	113	COLOPLAST	90,00	10.170,00
62	BOLSA DE COLOSTOMIA- OPACA- RECORTAVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE STOMAHESIVE DE 19 A 64 MM DE ABERTURA DO ESTOMA E 1 CLIPE.CX C/10	Cxa	37	COLOPLAST	90,00	3.330,00
63	BOLSA DE COLOSTOMIA- TRANSPARENTE- RECORTAVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE STOMAHESIVE DE 19 A 64 MM DE ABERTURA DO ESTOMA E 1 CLIPE.CX C/10	Cxa	113	COLOPLAST	90,00	10.170,00
64	BOLSA DE COLOSTOMIA- TRANSPARENTE- RECORTAVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE STOMAHESIVE DE 19 A 64 MM DE ABERTURA DO ESTOMA E 1 CLIPE.CX C/10	Cxa	37	COLOPLAST	90,00	3.330,00
135	CREME LIPOFILICO FORMADOR DE BARREIRA, COMPOSTO POR ÓLEO MINERAL, PARAFINA LÍQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALIN, OLEATO DE GLICEROL, ÁLCOOL DE LANOLINA, ÁCIDO CÍTRICO, CITRATO DE MAGNÉSIO, CICLOMETICONA, GLICERINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO, PROPILENOGLICOL. TRATAMENTO IDEAL PARA PELE RESSECADA OU IRRITADA PELAS AGRESSIVAS E SECREÇÕES E EFLUENTES DE INCONTINÊNCIAS E ESTOMIAS DE PELE PERILESIONAL. - FR5 60 GR	Frasc	23	COLOPLAST	48,00	1.104,00
136	CREME LIPOFILICO FORMADOR DE BARREIRA, COMPOSTO POR ÓLEO MINERAL, PARAFINA LÍQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALIN, OLEATO DE GLICEROL, ÁLCOOL DE LANOLINA, ÁCIDO CÍTRICO, CITRATO DE MAGNÉSIO, CICLOMETICONA, GLICERINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO, PROPILENOGLICOL. TRATAMENTO IDEAL PARA PELE RESSECADA OU IRRITADA PELAS AGRESSIVAS E SECREÇÕES E EFLUENTES DE INCONTINÊNCIAS E ESTOMIAS DE PELE PERILESIONAL. - FR5 60 GR	Frasc	7	CREME BARREIRA 60G	48,00	336,00
145	CURATIVO COM CAMADA AUTO-ADESIVA. PERFURADA DE SILICONE; ESPUMA DE POLIURETANO COM TECNOLOGIA 3DFIT QUE PROPORCIONA O MEIO ÚMIDO PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO,MACIA, ESTÉRIL, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SUPERIOR E VERTICAL. IMPREGNADA COM ÍONS DE PRATA COM DISPENSAÇÃO SUSTENTADA E SISTEMA TRANCA-FLUIDO. FACE SUPERIOR APRESENTA FILME DE POLIURETANO, IMPERMEÁVEL À ÁGUA E BACTÉRIAS, QUE PERMITE AS TROCAS GASOSAS. APLICAÇÃO SEM TOQUE EM 3 PEÇAS NA COR TURQUESA PARA POSICIONAMENTO MAIS PRÁTICO DA COBERTURA DA FERIDA. TAMANHO 15X15 CM - CX C/ 5 UND	Pç	23	COLOPLAST	480,00	11.040,00
146	CURATIVO COM CAMADA AUTO-ADESIVA PERFURADA DE SILICONE; ESPUMA DE POLIURETANO COM TECNOLOGIA 3DFIT QUE PROPORCIONA O MEIO ÚMIDO PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO,MACIA, ESTÉRIL, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SUPERIOR E VERTICAL. IMPREGNADA COM ÍONS DE PRATA COM DISPENSAÇÃO SUSTENTADA E SISTEMA TRANCA-FLUIDO. FACE SUPERIOR APRESENTA FILME DE POLIURETANO, IMPERMEÁVEL À ÁGUA E BACTÉRIAS, QUE PERMITE AS TROCAS GASOSAS. APLICAÇÃO SEM TOQUE EM 3 PEÇAS NA COR TURQUESA PARA POSICIONAMENTO MAIS PRÁTICO DA COBERTURA DA FERIDA. TAMANHO 15X15 CM - CX C/ 5 UND	UN	7	COLOPLAST	480,00	3.360,00
147	CURATIVO COM COBERTURA DE HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CALCIO, RICO EM ÁCIDO GULURÔNICO, COM ÍONS DE PRATA DE DISPENSAÇÃO SUSTENTADA, ESTÉRIL, DISPOSTA EM TIRAS ENTRELAÇADAS QUE PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL, FORMA GEL COESO E MANTÉM A UMIDADE NO LEITO DA FERIDA. DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, COM APRESENTAÇÃO EM LÂMINA, ABSORVENTE,ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA. TAMANHO 15X15 CM - CX C/ 10 UND	UN	23	COLOPLAST	650,00	14.950,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 25 de 30

148	CURATIVO COM COBERTURA DE HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CALCIO, RICO EM ÁCIDO GULURÔNICO, COM ÍONS DE PRATA DE DISPENSAÇÃO SUSTENTADA, ESTÉRIL, DISPOSTA EM TIRAS ENTRELAÇADAS QUE PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL, FORMA GEL COESO E MANTÉM A UMIDADE NO LEITO DA FERIDA. DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, COM APRESENTAÇÃO EM LÂMINA, ABSORVENTE, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA. TAMANHO 15X15 CM - CX C/ 10 UND	UN	7	COLOPLAST	650,00	R\$ 4.550
149	CURATIVO COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO COM TECNOLOGIA 3DFIT, COM BORDAS BISELADAS. IMPREGNADA COM ÍONS DE PRATA COM DISPENSAÇÃO SUSTENTADA E SISTEMA TRANCA FLUIDO, RECOBERTO POR UM FILME DE POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA E INDICATIVO DE TROCA; INDICADO PARA FERIDAS INFECTADAS, COM RISCO DE INFECÇÃO OU DIFICULDADE DE CICATRIZAÇÃO, QUE APRESENTEM MODERADA A ALTA EXSUDAÇÃO. TAMANHO 15X15 CM - CX C/ 5 UNIDADES	UN	23	COLOPLAST	249,00	R\$ 5.727
150	CURATIVO COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO COM TECNOLOGIA 3DFIT, COM BORDAS BISELADAS. IMPREGNADA COM ÍONS DE PRATA COM DISPENSAÇÃO SUSTENTADA E SISTEMA TRANCA FLUIDO, RECOBERTO POR UM FILME DE POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA E INDICATIVO DE TROCA; INDICADO PARA FERIDAS INFECTADAS, COM RISCO DE INFECÇÃO OU DIFICULDADE DE CICATRIZAÇÃO, QUE APRESENTEM MODERADA A ALTA EXSUDAÇÃO. TAMANHO 15X15 CM - CX C/ 5 UNIDADES	Rol	7	COLOPLAST	249,00	R\$ 1.743
157	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA ESTÉRIL, COM BORDAS BISELAFAS, FLEXIVEL COM CAMADA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL, POSSUI GRANDE DEMARCADORA, CAMADA INTERNA AUTO ADESIVA CONTENDO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CALCIO, SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE E SINAL DE TROCA. TAMANHO 20X20 CM. CX X/ 5 UND.	CX	23	COLOPLAST	210,00	4.830,00
158	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA ESTÉRIL, COM BORDAS BISELAFAS, FLEXIVEL COM CAMADA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL, POSSUI GRANDE DEMARCADORA, CAMADA INTERNA AUTO ADESIVA CONTENDO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CALCIO, SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE E SINAL DE TROCA. TAMANHO 20X20 CM. CX X/ 5 UND.	CX	7	COLOPLAST	210,00	1.470,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DE R\$ 76.110,00 (setenta e seis mil cento e dez reais)						

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 76.110,00 (setenta e seis mil cento e dez reais)

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em-
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.

Data: ____/____/____.

_____.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 26 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA HOSPEC HOSPITALAR LTDA, CNPJ 27.885.491/0001-51.

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
87	CARVÃO ATIVADO P/CURATIVO - 10,5X10,5CM.	UN	45	CURATEC	19,80	891,00
88	CARVÃO ATIVADO P/CURATIVO - 10,5X10,5CM.	UN	15	CURATEC	19,80	297,00
143	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO 10X10	Um	38	CURATEC	8,00	304,00
144	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO 10X10	Um	12	CURATEC	8,00	96,00
151	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO 10 X 20 CM	UND	38	CURATEC	17,80	676,00
152	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO 10 X 20 CM	UND	12	CURATEC	17,80	214,00
322	MASCARA DESCARTAVEL RETANGULAR COM ELÁSTICO, CAMADA TRIPLA E CLIP NASAL – 100% POLIURETANO, SEM LÁTEX E ISENTA DE FIBRA DE VIDRO – CAIXA C/ 50 UNIDADES	CXA	750	HEALTH QUALITY	9,68	7.260,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DE R\$ 9.738,00 (nove mil setecentos e trinta e oito reais).						

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 9.738,00 (nove mil setecentos e trinta e oito reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em-
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.
Data: ____/____/____.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 27 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA VENCEDORA: OPÇÃO CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELI - ME, CNPJ 10.845.515/0001-46.

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
85	CARTUCHO PLÁSTICO ACCU CHEK 3.15 ML - CX 25 UND	Cxa	04	ROCHE/ACCU-CHE K CARTUCHO 3,15	639,00	2.556,00
86	CARTUCHO PLÁSTICO ACCU CHEK 3.15 ML - CX 25 UND	Cxa	01	ROCHE/ACCU-CHE K CARTUCHO 3,15	639,00	639,00
101	CATETER SET DE INFUSÃO- REFERÊNCIA: ACCU-CHEK FLEX LINK 8 MM/60CM - CX X 10UND.	Cxa	15	ROCHE/FLEX LINK 8/60	920,00	13.800,00
102	CATETER SET DE INFUSÃO- REFERÊNCIA: ACCU-CHEK FLEX LINK 8 MM/60CM - CX X 10UND.	Cxa	05	ROCHE/FLEX LINK 8/60	920,00	4.600,00
293	LANCETAS -referência: ACCU-CHEK FASTCLIX-cx c204 unidades	Cxa	12	ROCHE/ACCU-CHE K FASTCLIX	129,90	1.559,00
294	LANCETAS -referência: ACCU-CHEK FASTCLIX-cx c204 unidades	Cxa	03	ROCHE/ACCU-CHE K FASTCLIX	129,90	390,00
341	PACOTE DE SERVIÇOS ACCU CHEK COMBO	Cxa	04	ROCHE/SERVICE PACK	262,00	1.048,00
342	PACOTE DE SERVIÇOS ACCU CHEK COMBO	Cxa	01	ROCHE/SERVICE PACK	262,00	262,00
510	TIRA COM ÁREA REAGENTE CAPILAR, COM MÉTODO DE LEITURA AMPEROMÉTRICO OU FOTOMÉTRICO, DETERMINAÇÃO POR QUÍMICA ENZIMÁTICA, SEM USO DE CHIP, E CODIFICAÇÃO POR DIGITAÇÃO, COM SENSIBILIDADE NA FAIXA DE 20 A 600 MG/DL, ACEITANDO VALORES SUPERIORES A 600MG/DL OU INFERIORES 20 MG/SL. NAO SOFRA INTERFERENCIA COM USO DE ANALGESICO E PARACETAMOL EMBALADAS COM 50 UNID. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES MESMO APOS ABERTURA DO FRASCO, APRESENTAR O SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N° 503, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011 E REGISTRO NO MS E CBPF EMITIDO PELA ANVISA, EM COMODATO 1 APARELHO PARA LEITURA A CADA 6 CAIXAS DE TIRA COMPRADA. SE A MARCA E MODELO NAO FOR A QUE ESTAMOS USANDO TERA QUE FORNECER DE IMEDIATO 600 MONITORES (ACCU-CHEK-ROCHE)	CX	800	ROCHE/ACCU-CHE K ACTIVE	30,00	24.000,00
511	TIRAS REAGENTE - REFERÊNCIA ACCU-CHEK PERFORMA - CX C/ 50 TIRAS.	Cxa	54	ROCHE/PERFORM A	85,00	4.590,00
512	TIRAS REAGENTE - REFERÊNCIA ACCU-CHEK PERFORMA - CX C/ 50 TIRAS.	Cxa	18	ROCHE/PERFORM A	85,00	1.530,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DE R\$ 54.973,50 (cinquenta e quatro mil novecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)						

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 54.973,50 (cinquenta e quatro mil novecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de outubro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em-
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.

Data: ____/____/____.

_____.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 28 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA VENCEDORA: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ 11.145.401/0001-56.

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
179	EQUIPO MACROGOTAS FLASH-BALL PINÇA ROLETE	UN	4.500	INJEX	1,26	5.670,00
181	EQUIPO MACROGOTAS FLASH-BALL PINÇA ROLETE 2 VIAS C/ INJETOR LATERAL	UN	7.500	WILTEX	1,22	9.150,00
233	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M	RoI	375	MASTERFIX	3,70	1.387,50
257	FRASCO P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL - 500 ML	UN	750	BIOBASE	1,33	997,50
271	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (1262B), CX COM 10	Cxa	75	MAQUIRA	33,72	2.529,00
281	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 UNIDADES	Cxa	08	MEDIX	26,00	208,00
283	LAMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/100 UNIDADES	Cxa	08	MEDIX	26,00	208,00
285	LAMINA DE BISTURI Nº 22 CX C/100 UNIDADES	Cxa	08	MEDIX	26,00	208,00
287	LAMINA MICROSCÓPICA C/ UMA EXTREM. FOSCA C/50	Cxa	38	WILTEX	6,65	252,70
299	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS PRESENTES NO ÓLEO DE GIRASSOL, COM VITAMINA A E VITAMINA E - FRASCO X 100ML	Frasc	450	DERMATROL	4,06	1.827,00
339	OXÍMETRO PORTÁTIL.	UN	53	FINGERTIP	68,40	3.625,20
343	PAPEL CREPADO 30 X 30 CM P/ AUTOCLAVE - COR VERDE 60 G/M2- CX C/500 UNIDADES	Cxa	30	HOSPFLEX	59,37	1.781,10
379	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO (100X100M) - PAPEL GRAU CIRÚRGICO (BOBINA)	RoI	75	INJEX	46,55	3.491,25
381	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO (150MMX100M) - PAPEL GRAU CIRÚRGICO (BOBINA)	RoI	150	INJEX	73,89	11.083,50
383	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO (80MMCMX100M) - PAPEL GRAU CIRÚRGICO (BOBINA)	RoI	75	HARBO	39,18	2.938,50
VALOR TOTAL ESTIMADO DE R\$45.357,25 (quarenta e cinco mil trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos)						

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R\$45.357,25 (quarenta e cinco mil trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos)

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em-
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.

Data: ____/____/____.

_____.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 29 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA VENCEDORA: MEDGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 14.766.081/0001-40

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	COTA	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
203	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL - TAMANHO M - PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL	C.P	UND	3.750	MEDGRAN	1,12	4.200,00
204	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL - TAMANHO M - PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL	C.R	UND	1.250	MEDGRAN	1,12	1.400,00
259	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	C.P	UN	1.500	MEDGRAN	0,93	1.395,00
260	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	C.P	UN	500	MEDGRAN	0,93	465,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DE R\$ 7,460,00 (sete mil quatrocentos e sessenta reais)							

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 7,460,00 (sete mil quatrocentos e sessenta reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.

Data: ____/____/____.

_____.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 05 de dezembro de 2022

Ano II | Edição nº 359

Página 30 de 30

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 82/SL/2022 -
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/SL/2022)

EMPRESA VENCEDORA: DAKFILM COMERCIAL LTDA, CNPJ 61.613.881/0001-00.

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA".

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	COTA	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
387	SERINGA DESCARTÁVEL 100 U (1 ML) P/ INSULINA C/ AGULHA 8 MM X 0,3MM (30G) - CX C/ 100	C.P	Cxa	1500	S.R SALDANHA RODRIGUES	23,50	35.250,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DE R\$ 35.250,00 (trinta e cinco mil reais e duzentos e cinquenta reais)							

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 35.250,00 (Trinta e cinco mil reais e duzentos e cinquenta reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ouroeste/SP, 24 de novembro de 2022

ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal de Ouroeste

Certifico que a cópia deste documento
Foi afixado em lugar de costume e em-
Caminhado para publicação na Impren-
sa Oficial do Município.

Data: ____/____/____.

_____.

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por CEZAR FELISBINO DA SILVA (CPF ***987628**) em 05/12/2022 às 13:23:29 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/55e8-448c-fd8d-b953>

VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 55e8-448c-fd8d-b953



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Ouroeste (SP), Edição nº 359, ano II, veiculado em 05 de dezembro de 2022.



O documento original foi assinado digitalmente por CEZAR FELISBINO DA SILVA (CPF ***987628**) em 05/12/2022 às 13:23:29 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI Multipla v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/55e8-448c-fd8d-b953>